
1 

 

  

 

                                    CITTÀ  DI  ARIANO  IRPINO 
                                                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 123 del 29.4.2008 

 

OGGETTO: Realizzazione di una discarica di rifiuti in  località Pustarza di Savignano 

Irpino – Formulazione osservazioni alla valutazione di impatto ambientale  

(V.I.A.) 

 

 

  

L’anno duemilaotto addì   ventinove  del mese di aprile in Ariano Irpino – Palazzo di Città. 

Convocata a cura del Sindaco, a norma all’art.50 del D.Lgs.vo 267/2000, si è riunita la Giunta  

Municipale nelle persone dei Sigg.: 

  

- SIG.     GAMBACORTA              DOMENICO           SINDACO  

- DOTT. PELOSI                         ANDREA                    VICE SINDACO 

- ING.     PRATOLA                   CRESCENZO                ASSESSORE 

- ING.     LI PIZZI                       RAFFAELE                               “       

- SIG.     CUSANO                     GENEROSO                              “ 

-DOTT.  DE GRUTTOLA        GIANLUCA                               “ 

 

 

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Pizzillo. 

Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sig. Domenico Gambacorta in qualità di Presidente 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.L.gs.vo n. 267 del 18.8.2000; 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 

1 del D.Lgs. 267/2000, parere tecnico FAVOREVOLE del: 

- Responsabile del servizio interessato:Dott. Francesco Pizzillo , per quanto concerne la 

regolarità tecnica;  

 

 

 

 

 

 



2 

 

Premesso che al fine di favorire il superamento della situazione di emergenza nel settore dello 

smaltimento dei rifiuti della Regione Campania il Presidente del Consiglio dei Ministri con 

ordinanza n.3658 del 5 marzo 2008, pubblicata nella G.U. del 14.03.2008, dispone che il 

Commissario delegato, attesa l’urgenza ad attivare i siti da destinare a discarica dei rifiuti urbani 

presso i Comuni di Savignano Irpino (AV) e S.Arcangelo Trimonte (BN) sottopone i progetti 

relativi alle citate discariche ad una procedure accelerata di valutazione di impatto ambientale di 

competenza regionale e attiva la relativa procedura avvalendosi dei competenti uffici regionali 

che mettono a disposizione del pubblico e della Commissione Europea la documentazione 

prevista dalle norme in vigore e stabilisce che eventuali osservazioni devono pervenire ai 

competenti uffici regionali entro quindici giorni dall’avviso al pubblico; 

 

Visto il comunicato pubblicato sul sito della Regione Campania da cui si rileva che i progetti e lo 

studio di impatto ambientale relativo alla discarica di rifiuti da realizzare in località Pustarza di 

Savignano Irpino è disponibile per la consultazione dal 14 aprile 2008 e che da tale data decorre 

il termine per la presentazione delle osservazioni; 

 

Ritenuto di dover proporre osservazioni al succitato progetto nella parte che riguarda la 

valutazione di impatto ambientale; 

 

All’unanimità dei voti 

 

 

     D E L I B E R A 

 

Di formulare osservazioni al progetto relativo alla realizzazione della discarica di rifiuti in località 

Pustarza di Savignano Irpino nella parte riguardante la valutazione di impatto ambientale come 

riportate nell’allegata documentazione , che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

Di autorizzare il Sindaco a trasmettere la presente deliberazione con le allegate osservazioni alla 

valutazione di impatto ambientale alla Regione Campania – Settore Tutela dell’Ambiente; 

 

Di rendere con unanime separata votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile.- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.F. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente  verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto: 
                                                IL  SINDACO – PRESIDENTE  
                               f.to: Domenico Gambacorta 



4 

 

 
 
L’Assessore Anziano        Il  Segretario Generale 
f.to: Crescenzo Pratola                            f.to: Francesco Pizzillo 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia    della   presente deliberazione,  è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal …………………………………………  ………. e   vi   rimarrà   fino  a tutto  il   quindicesimo 

 giorno successivo.     

          Il Funzionario Responsabile 
                                                                                                      

       ______________________________ 
 
Ariano Irpino lì ____________________________ 
 
_______________________________________________________________________________                                                                                       

 
per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Ariano Irpino,lì      
                          Il Funzionario Responsabile 
 

                                                                                                                     ______________________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
E S E C U T I V I T A’ 

 
          La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

� - decorrenza dei termini ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

� - ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
 
Dal Municipio, lì ..............................                      Il Funzionario Responsabile 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

        

 

 
 
 

 
 
 

 


